
 
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

КУРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

РЫЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (РАЙОННАЯ) ПРОФСОЮЗНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

«28» апреля 2014г. 

 

г. Рыльск 

 

№ 2 

 

 

О проведении в 2014 году отчѐтов и выборов 

 в первичных, территориальной  организациях Профсоюза 

 

В соответствии с Уставом Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации (ст.14(н.6), ст.38(п.п.5.18,5.28), постановлением Исполнительного 

комитета Профсоюза от 23 сентября 2013 Г. № 15-2 «О проведении в 2014-2015 годах 

отчѐтов и выборов в Профсоюзе» и истечением срока полномочий выборных органов 

первичных, территориальной профсоюзных организаций и руководящих органов 

профсоюза, Районный совет  профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести в 2014 году отчеты и выборы профсоюзных органов первичных, 

территориальной организаций Профсоюза. 

2. Утвердить: 

1) Порядок и сроки проведения отчѐтов и выборов в территориальной 

организации 

- отчѐтно-выборные профсоюзные собрания первичных профсоюзных организаций – 

сентябрь - октябрь 2014 г.; 

- отчѐтно-выборная профсоюзная конференция территориальной (районной) профсоюзной 

организации -  21 октября 2014 г.: 

 

2) Нормы представительства на областную отчѐтно-выборную 

конференцию: 

 

- от малочисленных первичных профсоюзных организаций (менее 10 человек) - по 1 

делегату; 

- от первичных профсоюзных организаций - по 1 делегату от 30 членов профсоюза, но не 

менее 1; 

- от районного совета профсоюза - 2 делегата. 

3. Комитетам первичных 

профсоюзных организаций: 

 



■ В установленные настоящим постановлением единые сроки провести необходимую 

организаторскую работу по подготовке и проведению отчѐтов и выборов в первичных 

организациях, избранию в соответствии с Уставом Профсоюза делегатов на 

районную конференцию. 

■ Обеспечить проведение ревизий и содействовать подготовке к отчѐтам и выборам 

ревизионной комиссии территориальной и первичных профсоюзных организаций. 

• Реализовать в ходе отчѐтов и выборов меры по дальнейшему усилению мотивации 

профсоюзного членства, разъяснению целей и задач Профсоюза, повышению его 

авторитета, организационному укреплению профсоюзных организаций: 

- по необходимости внести соответствующие изменения в структуру 

профсоюзных организаций и выборных профсоюзных органов, в положения об 

организациях Профсоюза; 

- проанализировать состояние работы с профсоюзными кадрами и активом, 

обеспечить подбор и избрание на выборные должности в профсоюзных организациях 

района активных, инициативных и компетентных профсоюзных активистов, 

способных в новых социально-экономических условиях организовать эффективную 

работу выборных профсоюзных органов; 

- проанализировать и при необходимости пересмотреть составы резерва на 

должности председателей и заместителей председателей профсоюзных организаций, 

активнее выдвигать на эти должности молодѐжь, обеспечить своевременное обучение 

резерва: 

- принимать оперативные меры по выполнению критических замечаний членов 

Профсоюза, высказанных на отчѐтно-выборных собраниях и конференциях; 

разработать планы мероприятий по реализации предложений, требующих 

долгосрочного решения. 

■      Информировать совет профсоюза о поступающих предложениях по улучшению 

деятельности выборных органов Профсоюза, внесению дополнений и поправок в 

Положение о территориальной организации, Устав отраслевого Профсоюза. 

 

4.   Уделить особое внимание в подготовительный период информационной работе среди 

членов Профсоюза, доведению до членов профсоюзных организаций информации о 

работе первичных, территориальных, областных организаций и ЦС Профсоюза по защите 

социально-трудовых нрав и профессиональных интересов работников образования. 

5. Обеспечить широкое участие в конференции территориальной организации 

профсоюзного актива и членов Профсоюза, руководителей органов муниципальной 

власти и органов, осуществляющих управление в сфере образования в городах и районах. 

6. Утвердить график проведения отчетно – выборных собраний в первичных 

профсоюзных организациях. 

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Совет председателей 

профсоюза. 
 

 

 

 

Председатель территориальной (районной) 

профсоюзной организации                                                                               И.А.Шевергина 


